
1/5 

 

Rámcová příkazní smlouva 
(§2430 NOZ) 

 
 
ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvková organizace  
Lukovská 112, 763 14 Zlín 12  
zastoupená: Ing. Romanem Horským, ředitelem  
IČO: 00090026, DIČ: CZ00090026  
Bank. spojení: KB Zlín, č. účtu 1833661/0100  
Organizace je zapsána zřizovací listinou evid. č. 1539510091 vydanou Statutárním městem  
Zlín dne 29.6.2001  
na straně jedné (dále jen „příkazce“) 
 
a 
  
Švec beton s.r.o. 
C radova 748/30, Brno 643 00 
Zastoupená: Štěpánem Švecem, jednatelem 
IČ: 01719513, DIČ: CZ01719513 
Bank. spojení: ČSOB, č. účtu 258110506/0300  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou 
značkou C 78981  
na straně druhé (dále jen „příkazník“) 
 
uzavřeli dle ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
rámcovou příkazní smlouvu:  
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených 
bude pro příkazce zajišťovat výrobu betonových kachlí s grafikou ve třech rozměrech, a to 
kachle1 200x100x60 mm, kachle2 200x200x60 mm a kachle3 400x400x60 mm včetně retardace 
povrchu, hydrofobizace a dopravy objednaných kachlí do sídla příkazce.  
 
2. Minimální množství kachlí pro výrobu je u kachle1 50 ks, u kachle2 20 ks a u kachle3 1 ks. Dodací 
lhůta objednaných kachlí je 50 dnů od úhrady zálohové faktury ve výši 50 % hodnoty dílčí 
objednávky. 
 
3. Dílčí plnění rámcové smlouvy budou na základě jednotlivých objednávek příkazce. Součástí 
objednávky příkazce bude také grafický návrh vizuálu jednotlivých kachlí.  
 
 

II. 
Povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen plnit příkaz poctivě a pečlivě podle svých schopností. Je povinen přitom 
použít každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, 



2/5 

 

který se shoduje s vůlí příkazce.  
 
2. Od pokynů příkazcových se příkazník může odchýlit jen tehdy, pokud je to nezbytné v zájmu 
příkazce a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas; jinak odpovídá za škodu.  
 
3. Příkazník je povinen upozornit příkazce na jeho zřejmě nesprávné pokyny, takový pokyn je 
povinen splnit jen tehdy, když na něm příkazce bude přes upozornění trvat.  
 
4. Příkazník je povinen přenechat příkazci veškerý užitek z obstarané záležitosti. Při plnění 
předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje, že bude předmět spolupráce vykonávat v souladu 
se zájmy a potřebami příkazce.  
 
5. Příkazník nezodpovídá za škody způsobené vyšší mocí. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc 
považují případy, které nastanou po nabytí platnosti této smlouvy a které nemohly být ani 
příkazcem ani příkazníkem objektivně předvídány nebo odvráceny a které nejsou na nich závislé 
a ani je nemohou smluvní strany ovlivnit. Při posuzování odpovědnosti za škody a jejich náhrad 
bude postupováno podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
 
 

III. 
Osobní výkon činnosti příkazníkem  

1. Příkazník je povinen provést příkaz osobně, nesmí svěřit provedení příkazu jinému ani si 
ustanovit náhradníka.  
 
2. Příkazník zahájí realizaci plnění dle zaslané dílčí objednávky do 1 pracovního dne od úhrady 
zálohové faktury vystavené příkazníkem ve výši 50 % hodnoty zaslané dílčí objednávky. Položky 
zálohové faktury budou rozděleny podle jednotlivých položek fakturace příkazníka. 
 
 

IV.  
Informační povinnosti příkazníka 

Příkazník je povinen podat příkazci na jeho žádost zprávy o postupu plnění příkazu a převést na 
příkazce užitek z prováděného příkazu; po jeho provedení je povinen předložit finální vyúčtování.  

 
 

V. 
Povinnosti příkazce 

1. Příkazce zajistí přípravu grafického návrhu výroby jednotlivých kachlí ve formátu .dxf a .dwg. 
 
2. Příkazce je povinen uhradit zálohovou fakturu příkazníka ve výši 50 % hodnoty dílčí objednávky 
dle termínu splatnosti uvedeném na zálohové faktuře a po dodání a převzetí kachlí uhradit 
zbývající část ceny kachlí na základě daňového dokladu-faktury vystaveného příkazníkem. 

 
 
 



3/5 

 

VI. 
Odměna příkazníka 

1. Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi za obstarání záležitosti specifikované v článku I. 
této smlouvy následující odměnu po celou dobu trvání této rámcové příkazní smlouvy: 
a) za kachli1 v rozměru 200x100x60 mm ve výši 663 Kč/ks bez DPH; 
b) za kachli2 v rozměru 200x200x60 mm ve výši 780 Kč/ks bez DPH; 
c) za kachli3 v rozměru 400x400x60 mm ve výši 1 272 Kč/ks bez DPH; 
d) za dopravu ze sídla příkazníka do sídla příkazce ve výši 4 000 Kč/paleta bez DPH 
e) zálohu za EUR paletu ve výši 380 Kč/ks.  Po odevzdání palet příkazcem bude cena za palety 
odečtena z doplatku odměny příkazníkovi. 
 
2. K celkové ceně odměny příkazníka bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné výši.  
 
3. Celková cena plnění sjednaná na základě této rámcové příkazní smlouvy nepřesáhne částku   
750 000 Kč bez DPH. Příkazce se však v žádném případě nezavazuje k vyčerpání uvedené částky. 
Betonové kachle bude příkazce objednávat na základě svých skutečných a aktuálních potřeb. 
 
 

VII. 
 Záruky 

1. Příkazník odpovídá za vady dodaného předmětu smlouvy v záruční době. Záruční lhůta na 
předmět smlouvy je 60 měsíců. 
 
2. Předmět smlouvy je zejména bez vad, pokud:  
a) má vlastnosti, které si strany ujednaly, a odpovídá grafickému návrhu potisku předaného 
příkazcem příkazníkovi 
b) vyhovuje účelu, ke kterému byl příkazcem objednán 
c) odpovídá jakostí a provedením vzoru kachle, který byl příkazci předán 
d) je dodán v odpovídajícím množství a rozměrech. 
 
3. Za vadu předmětu smlouvy nelze v žádném případě považovat zejména:  
a) póry na povrchu zboží i ve vnitřní struktuře betonu, které představují specifickou vlastnost 
použitého materiálu 
b) případné vlásečnicové trhliny, 
c) drobné odchylky v barevné jednotnosti díla vůči předanému vzorku kachle 
d) lokální oxidační výkvěty, které mohou vzniknout stopovou přítomností krystalů pyritu v píscích, 
 
4. Záruční doba počíná běžet ode dne předání vyrobených betonových kachlí dle dílčí objednávky 
příkazce v sídle příkazce.  
 
5. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení provozem nebo násilné poškození či poškození 
způsobené neodborným užíváním v rozporu s předanými pokyny pro provoz a užívání. 
 
6. Na posouzení reklamace, vady nastoupí příkazník bez zbytečných odkladů, nejpozději však do 



4/5 

 

dvou pracovních dnů od nahlášení vady příkazcem anebo po dohodě s příkazcem v co nejkratším 
termínu. Při oprávněné reklamaci – vadě díla bude tato vada odstraněna do 14 dnů nebo v co 
nejkratším možném termínu, který je nutný pro technologické postupy výroby betonových 
dlaždic. 
 
 

VIII.  
Sankce 

1. V případě nedodržení termínu plnění ze strany příkazníka je příkazník povinen zaplatit příkazci 
vyúčtovanou sankci ve výši 500 Kč za každý den prodlení. 
 
2. V případě nedodržení termínu úhrady ceny ze strany příkazce je příkazce povinen zaplatit 
příkazníkovi vyúčtovanou sankci ve výši 0,05 % denně z dlužné částky. 
 
3. V případě nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků je příkazník povinen zaplatit příkazci 
vyúčtovanou smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každou jednotlivou vadu a den prodlení. 
 
 

IX. 
Zánik příkazní smlouvy 

1. Doba trvání smlouvy se sjednává na dobu určitou, a to do 31.12.2025. 
 
2. Příkazník může příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena.  
 
3. Vypoví-li příkazník příkaz před obstaráním záležitosti, kterou byl zvlášť pověřen, nebo s jejímž 
obstaráním začal podle všeobecného pověření, nahradí škodu z toho vzešlou podle obecných 
ustanovení. 
 
4. Příkazce je oprávněn příkaz písemně odvolat podle libosti, je však povinen nahradit příkazníkovi 
náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny přiměřenou 
vynaložené námaze příkazníka.  
 

 
X. 

Ustanovení závěrečná 
1. Obsah této příkazní smlouvy není obchodním tajemstvím a příkazník souhlasí s případným 
zveřejněním smlouvy. 
 
2. Příkazník je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. 
subdodavatelů. 



5/5 

 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Skončením platnosti této smlouvy nejsou dotčeny závazky 
smluvních stran, vyvolané nesplněním povinností stanovených touto smlouvou v době její 
platnosti. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede příkazce.  
 
4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, jež musí být jako takové 
označeny a potvrzeny oběma účastníky smlouvy. 
 
5. Smluvní strany uzavírají smlouvu na základě vlastní, dobrovolné vůle a považují její obsah za 
ujednání v souladu s dobrými mravy a zásadami poctivé obchodní soutěže. 
 
6. Tato smlouva se vystavuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 
7. Účastníci smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.  
 
 
 
 
 
Ve Zlíně dne 12.8.2024    V Moutnicích dne 5.8.2024 
 
 
 
Za příkazce:      Za příkazníka:  
 
 
 
 
 
 
…………………………………………              ………………………………………… 
Ing. Roman Horský, ředitel              Štěpán Švec, jednatel 
 
 


